
ão* 
^"'3

MuNrcÍpro
VERDE

\lPREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚSDE:

ESCRITA \PARA;
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURASOLICITANTE:

TÍTUto DA
ruRrÉRrR:

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO

VEICUUTR DIA: 26106/2023
JORNAIS: DOE / O POVO

FATURAR PEUI SECRETARIA: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

Autorizamos a publicação da matéria acima listada no dia e jornais especificados.

Crateús - Ceará, 23 de junho de 2O23

\,

PREFEITURA MUNICIPAT DE CRATEÚS
AVrSO DE RESULTADO DE HABITITAçÃO

TOMADA DE PREÇOS Ne 001/2023-SEINFRA

^ 
D-^^:.1^-+^ l^ a^*.i^-:^ ri^-*^h^6+^ l^ I i^i!^^ã^ l^ l\,Í'!-i^íqi^ 

^^ 
/.-^!^.'.^ ^,tr t rclrLrcrrtc ua uuiTiiSSaO i'erínanente Cê LiCiüÇAO GO iviUniclpl0 OÊ LfafeüS COmUniCa âOS

interessados que no último dia 21 de iunho de 2O23, analisou documentos de Habilitação do
Processo Licitatório TOMADA DE PREçOS Ne OO1,|2O23-SEINFRA, cujo objeto é a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÂO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM

PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E ZONA RURÁL DO

MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE, situação em que chegou ao seguinte resultado: Empresas
HABILITADAS: 1. T.C.S. DA SILVA C0NTRUÇ0ES LTDA; 2. CONSBRAL CONSTRUC0ES &
EMPREENDIMENTOS LTDA - DEMAIS; 3. MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS; 5. VIPON

EMPREENDIMENTOS LTDA; 6. RSM CONSTRUÇÕES;7.G7 SERVICE CONSTRUCOES EIRELI . EPP;

8. ABRAV CONSTRUCOES SERVICOS EVENTOS E LOCACOES EIRELI - EPP; 9. PRISMA LOCAÇÃO E

SERVIÇOS LTDA; 10. G.A, RABELO JUNIOR ME; 11. APLA COMERCI0, SERVICOS, PROIETOS E

CONSTRUCOES EIRELI-ME: 13. CONIASF - CONSTRUTORA DE ACUDAGEM LTDA - DEMAIS; 14.
wu coNsTRUÇoES E SERVrÇOS ETRELT-EPP; 15. APOLO SERVIÇOS E CoNSTRUÇÕES LTDA - ME;

17. DINARES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, 20. ATL CONSTRUÇOES E SERVIÇ0S; 21. B S V
SOUSA LTDA-ME; 22. MILENIUM SERVIÇOS EIRELI; 23. R CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI.

Foram declaradas INÁBILITÂDAS: 4. F DA ROCHA FORTE IUNIOR CONSULTORIA E SERVIC0S

72.F i COI.ISTR.UTORÂ LTDA i6. pRO LiiúPEZÀ SERVICOS E COi{STRUCOES EIRELI-DEMAIS 18.

lcM CoNSTRUTORA E CoMERCIO LTDA 19. ANTONTO VALCENIR VIEIRA CoSTA-ME 24. A T
FARIAS DE SOUZA-ME. Abre-se prazo recursal de acordo com o Art 109, Inciso I, Alínea "a" da

Lei 8.666/L993. Mais informações no horário de 07h30 às 11h30, no Setor de Licitações
deste Município e no site: , CRATEÚS-CL,Z3 de junho de

2023.Antonio Fernandes Alves lunior Presidente da CPL.



DÉRIo oFICIAL Do ESTADO I sERtE 3 I ANo xv N"l 18 | FoRTALEZA.,26 DE JUNHO DE2o23

.â
}.SC:

MISTO

FSC C12dnt

\,

ESTADO IX) CEARÁ _ PR.EFEITURA MUNICIP^L DE CRATEÚS _ VISO DE RESULTADO DE HABTLITÀÇÃO - TOMTNA DE PREÇOS

COMERCIO LTDA 19. ANTONIO VALCENIR VIEIRÂ COSTA.M-b 24. A T I.ÂRTÂS DE SOUZA.ME. Abre-sc prazo recursal dc
Inciso l, Allnea "a" da Ler tt.ó66/I.991. Mais intbrmações no horário de 07hl0mrn às 1lh3Omin, oo Setot de Licitações deste

tcm.ce.gov.br/tcc-municipios/. Crrteús-CE, 23 de Junho de 2023, Anlonio ft'ernandes Àlves Junior - Presidente da CPL.

EST,TDO DO CEARÁ _ PREFETTURA I}IUNTCTPAL DE CR^TEUS _ ÂV O DE RESULTAIX) DE HABILTT

V1PON EMPREENDIMENTOS LTDA !. MODULAR ENGENI{ARIA LTDA.EPP 8. LF SERVICOS URBANOS LTDÀ.ME IO. 
'CM 

CONSTRUTORA
t. COMERCIO LTDA. Abrc-sc prnzo recursal dc ncordo coo o Art 109, lnciso l, Alinea "a" da Lei 8.6ó6/1.991. Mais informações no horario de 07h30min

Alves Junior - Presidentc da CPL.

*tt taa ttt

ESTADO DO CEARÁ - MUNtCiprO DE CHORó - CE - AVTSO DE LrCrT^ÇÃO - TOi\rÂDÀ DE PREÇOS N" 0M/2023-rP. A TRESTDENTE

DO I'RABALHO), INCLUTNDO AT'DS'IADO DE SAUDL: OPIRACTONAI+ FGR (PR(X;RAMA D[, GE,RENCINUT]N'I'O DE, RI§CO). BCMO
(pRocRAM^ DÉ COnrnOls uÉorco DE sÀÚDE ocuP^c_roNÀL)i LTc^ ( L^uDo TÉcNrco DE CoNDIçÔES DE TRÁB,\LHO), DE
RESPONSABILIIIADE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAo FLANEJAMENTO E FINANÇAS., O QUÂL ENCONTRÁ-SE DISPONIV|L
NO ENDEREÇO ACIMA. NO HORÂRIO DE 08H00MIN AS I2HOOMIN. ANA PAULA ESTEVAO SILVA - PRESIDENTE DÀ COMISSAO DE
LlclrAÇAo. clloRo-clj.

+l* att tt+

Estrdo do CGarÁ = PrcÍcltum Munlclprl de Forqullha = Resultrdo dc Julgamcnto dc lhblllteçIo - Tomedr de Prcços N' 208.0330.001. A Comissâo
Perrnanenre de Licitação da PreÍêiturs Municipal de Foquilha. localizada na Av. Criança Dante Valério.48l - Centro - Forquilha/CE, toma pÍrbtico ao,s

intcressados o Rcsultutto do Julgamento dos Documcntos de llubilitação da Tomada rle Preços N' 2023.05.30.001. cujo objeto ú a execução dos scrviç«rs tlc
retbrma do pátio, baúeims e salas de aulas da Escola de Cidadania Moesio Loiola dc Melo Junior - Sede, junto a Secretaria de Educação do Municipio de

F orquilhu/CE, Licitnnts(s) hnbitituda(S): I , G. A. Rabclo Junior (ME), 2. Medeiros Construcoes e Sewicos LIDA (ME), 3. Msster Sen'icos c Construcoes
LTDA, 4. Ramilos Construcoes LTDA (EPP), 7. F J Consrutora LTDA (ME), 8. C N T - Construtora Nova Tena LTDA. 9. Abrav Corrtrucoes Senicos
Eveutos c Ltrcaooes LTDÂ (I:PP), 10. WU C'onstrucoes e Servicos LTDÀ (EPP), I l. Conserbus Consúucoes c Scrvicos LTDA (EPP). 12. Vigui Conslrucocs e

Scn,icos LTDA (EPP). 13. Construtora AG LmA (ME), 14. Construtom ,{C LTDA (ME), 15. Renovar Constnrcoes c Strvicos LTDA (IvfE), 16. J À Sen'icos
De Engenharia e Árquitetura LTDA (ML) c 17. Cuúa Edificacoes c Construcoes L'I'DA (EPP). Licitantc(s) inabititada(s): 5. teed Emprcendimentos e

Serviós LTDA (EPP). 6 ACS Engenharia e Senic.os LTDA (ME). 18. C.M. Sen'icos e Constnrcoes LTDÀ 19. Moreira Mesquita Engenhalis e Servicos
LTDA(ML).20.TSousadsOlivciruLTDA,2t.IAlissonZuzarloNay;imcntu.22.NlandylJotoPortcla(Mli).23.FMCruzdcSouaLTDA,2'l.DSr.rusa
Rios, 25. Avante Empreetrdimentos LTDÀ, 26. RM Mesquita (ME) e 27. Francisco Andersou Lucio. fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, ínciso

I. alinca "a" da Lei n" t1.666/93. f,'orqullha/C8,23 de Junho dc 2023. CPL.

aúú aft i§t

Estado do Ceari - Prefeitura Municipel de Aquiraz - Aviso de Resultado de Julgrmento dos Documentos de Hrbilitrsio - Chrmtdr Pública Fio

09.001/2023 CP. A Pretêitura Municipal de Aquiraz = Ceaá toma público. para conhecimento dos inteÍ€ssados, o Resultado do Julgamento dos Documentos
dc Ilabilitaçào da Cbamada Pública 09.(X)ti2023 c^P, cujo objct«r é o apoio aos gupos de quadrilha e fes§os juninos de Aquiraz - lX Aquiraz Jun.ino, no
Município de Aquiraz. onde se concluiu que os pmponentes Ana Mayara da Conceição Morais. Àna Paula Fetreira da Silvâ. Antônia Tais da Silva Tomaz,
Avelinc Maria Pereira de Castro, LrJuardo dos Santos Silvq Elizonias Alveri de Soura, Erika Silva Lucas, Falricio FüÍeira llenicio, Francisco Kewcm Nicàcio
de Sousa. Francisco Verônico Xavier de Oliveira, Hevila Pereira Jardirn Joào Victor da Costa Silra. Josilene Braga Silva, Luciano de Brito Filho, Maria
Junana c Sitva Oüvcira, Missilcnc Barbulho dc Olivciru" Nnthalia Kcssia dc F-reitas Carlos. Neuylho de Sousa CÂrnura. Stndnr llqlio Pcreiru dos Suntos.
Priscila Aguiar Costa de Siqueirâ, Williana Souza Silva, Vancleiton Ferreira da Silva, Victor Manuel da Silva Nunes, foram considerados habilitados. Ôs
proponentes Beatnz da Silva, Manoel Messias Alves do Nascimerto e Rossicleia Sabino Crnlho, foram considerados lnabilitados. Comunicamos quc Íica
aherto o prazo recursal rlc 03 (três) rlias útcis paÍa eprcscntâçeo tlirs razôcr e possíveis conftarÍazões Muiores informaçcts gxlcrâo scr ttblidus na scdc da
Secretaía de Cultura, Iocalizada a Rua da Integmçâo, SN, Ceotro, Aquiraz, Ceará ou pelo telefone (85) 4062.8090 no honário de th às l2h e das l3h às 16h.

att ata tta

Estrdo do Ceerú - Prtfeiture Municipet de Prrcuru - Aviso de Liciteção - Preglo Eletrônico N' 2023.0ó.22,2-PIi, O Pregrrciro da Freleituru Mun.icipal
de Paracuru - Ceafià. toma público, para conhecitneoto dos interessados. que no póxioro dia 12 de julho de 2023, às 08:00h (oito hora^s), por meio ô sitio
"www.licitacoçs-c.com,br",cstanircalizandolicitaçilouumodalidadcPrcgüoIJlctrônicodisputamodoabcrto cfcchado,çritcriodcjulgarncntomeDorprcço
por item. tombado sob o n' 2023.06.22.2-PE, com fins no seleção de melhor proFmsta para registro de preços para futura e eventual aqúsição de ponas e
móvcis, dc interesse da SEcretaria de Educação do Município dc Paracunr/CE /CE, o qual cnconha-se na intcgra na Setle <Ja Conrissào. situada a Rua Coruncl
Meireles, n'07, Ccntro Paracuru/CE - CEP 62.68G000. Mair.rres infomuções no cndcrcço citado, pelo [:onc: (85) 3344.8802, no horúrio «lc 09:fi)h üs

l2:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitecoes. Parecuru/C8,26 dc Junho 2023. Thlrgo Gedelha Senders - Prcgoclro,

tt* f,l* 5*a

Estedo do Cear{ - Prefeiture Municipal de PoÉeires - Aviso de Julgemento (i'se de HebilitrçIo). A Comissâo Permancntc dc Licitaçào rlu Prcfcitura
Municipal de PorteiraVCE, no uso de suas atribuiçôes legais. toma priblico, para couhecin:ento dos intetêssâdos, que concluiu ojulgarnento da tàse de

hubilituçào relercnte ao Certame Licitrtório. nu modulidarlc fomadu dc Prcços n" 2023.0-1.t7.1, sendo o scguintc: Empro'su.s llabilitadas - 1l ll Serviços
de Construçâo EIRELI, Evolução Consuirtora EIRELI. [.4.S Construcoes LTDA, Elo Construções e Etnprecndimentos EIRELI - ME, M Minen*ino Neto

Feliciano Dinic Brasile im por dcscumpriruento dos itons 3,2.16 c 3.2.17 do Edital Cotrvocotótio. A etnpteso José Uri*s Filho EIRELI por descurnprimeuto
tlos itcns 3,2.14, 3,2, t6 c .1.2, t7 do Editul Convocu«itio, A ernpÍr$u ((rnsfuser Con g tlÉscumpÍhncrlts do itsm
].i.|fi tltr lidltnl í\rnvuçrtrlriu. A çntprc,*\ l.lnrlim Ertg*nhutln ülRDLl portlcsçu 3 (o Erlilri Convtrutdtrio.
Mniorcs int'omtnções: (Elt) .1SS?.115{ (R-l t I ). Fortslrrs,CE' lt dt Junho dc 101.1 € e dr CFL.

v

dir



et

Ê
oot
o9
o

j
Ào

o

t
9.
o

E!
ü
o
6
à
q
oÉcI
§
.i
E
3
EI
b!
à
E
ÉI
I
É
o

taE
E
'o.E
5

a

.P
cÀ
É

t

o,
E
dc
aà
f,

ÉI
E
ãê
P
3úi
E
â
o
b
E

It
7.

E
aÉ

q

E
o
N

6
5
ã
#
ôÉ

Ió:
u
úi
N

o
o

sI
o!
It
g
o
!
o
E
§o

b

E
5
o
o

G

oI
P
G<ót

atà
õ
€
E
3
F
<i
N

f

§
e
E
oo
o

*o
Éi

u
=

c

o
E

o
=.!
E
o,
É

â
T.t

ÊgÊ€8ÉÊ§.EB
EEEÉgsc §!.€
€ÊgEEEãEÉE

EEBBÍã§ããã

'ãEE$Eie*çã
,9sÊl5ss;E.g.' âHg€aÉEEE.,

; *§€qeãEeãEí
iEÊ§HÉEE§ áãEãEãÉãtãgãããÊããttãgã

c

I
Go
0l

CÚ

ciooo
3t

o
í!o

oL
Ec\
I

ot
oúI
o

UU
B

!
ô

d
§oô

G

a
xI
bro

.E

E
t e

8-

ât
E

ê

I
E
€
-Eo

o
E

3

dcq

et
Ê

E
E

&

*
n
E(,)

É
oto
E

à
à
É
P
{
s
€

€
E

x
ã
oIÀ
o

Eê
Ê
o

E(,
oÉ)Ào
s
o
Ê
€Bôf
Ê
F

ot
€

!q
9
T€
E
e

.t
E

6

t
o
o
!
a
F
e
I
a

3
(ô
CÉ
e
T
a
a
I
I
a
àJ
ci
a
.Ed
b
É
ôo
o
!

.i
aô
II
E(,
ot
a
E

§
I

§I
t
o
.bI
c
a
a
I
a

5

o§
9r
ãg
ãã
sE
q8
8b
oP
H€

6aI E

Et
ts

E
g

oI
Êo

I
Ésô

6
oI

ulo
É
o
EoE

.9

Io

o
Êo
ô

E
c
E ÉI€

E
E
Ê,

ó

ô

*
e
G

ê

G
E

ü

&
g
ro oo

o
!

$
o
É. Ic;,a

oÊo
ü ts

N

.9p

I
§a
e

o
ão

E d
Éz I6a

é

$
É

§
€
ôg
.a

ô
d
ot
.4.

§I
EtI
t
àã
d

E

Ê
c
€
I{
E

$

€
§
!
i
§
t
E

§
6a

I
§

d()
I

I§o
!

I
Ê
ó
E
É
6À
ú
-c
oo
ao
ô
c
§
À
o

6EoD
ÊI
d;Io
e
oE
o

F
@

R
6
ô
E
Gc
e€
E
)
o
É
€ôo
*
!
a
e

h

z

oi!
oÉ

§
!
E

cê
à
P
5o
E

.í
EI
E

E

ô

.d

ô

6

o
B
6t

ôt
5
p
oÊ

{
íi
é
g
o
Êe
€
F


